Rabulisticis omissis proprio ad heuristica tractanda. Breviter dicam de singulis neologismis a te vituperatis.

### **1. digitalis – digitus – calcularis/calcellaris e.al.**

Valdê falleris, care Porculator, cum opinaris Anglos demum verbum *digitus* sensu arithmeticico adhibuisse, e.g.

IORDANUS NEMORARIUS saec.XII.ex.-XIII in. »*Digitus* est omnis numerus minor decem«. –

Scriptores ecclesiastici de musica sacra potissimum, 3 vols., ed. Martin Gerbert (St. Blaise: Typis San-Blasianis, 1784; reprint ed., Hildesheim: Olms, 1963), 1:296-302: »*Illud quoque scias, quia digitus*, hoc est, omnis *nummerus* infra decem ...«

Ea adiectiva (verbaque temporalia ex iis derivata) quae commendas (calcularis, calcellaris, calculificare e.al. monstruosa), non possum, quin graviter repellam. Nam iisdem adhibitis magis fiunt mentium confusio et perturbatio quam illuminatio verê Latina; vox *digitalis* merê Latina cum sit et ubique terrarum latê pateat, oportet servetur in ipso sermone Latino !

### **2. angl. scanner = \*scrutatum? - \*scrutabulum - \*scandibulum?**

Magnâ cum verborum redundantia invictus es in verbum a me propositum, etymologiam verbi anglici (scan – scandere) Latinam eiusdemque diffusionem internationalem nimis vehementer respuens (absit anglophobia). Tamen grato

animo comprobo vocabulum neograecum a te propositum (vide symbolam specialem supra a me scriptam!)

### **3. applicatio et programma**

Tu scribis: “Nescio quis possit intelligere *tabernam applicationis*, nisi propter similitudinem cum sermone Anglico. Ego dixerim simplicter *taberna programmatis* (si dicitur singulari). Nunc etiam dubito de voce programmatis, verbum enim Anglicum significat *program of instructions* (*program* sicut in theatro, quod Latine dicitur, ni fallor, *libellus*), i.e. *index/ratio/libellus/ordo praceptorum ad machinam instruendam*. Nisi Latine dicitur programma pro *ordinem quarumlibet rerum* nescio an (non) possit recte adhiberi.”

Scilicet similitudinem linguae anglicae esse quidem non argumentum unicum, sed grave: reprobo quod pro computatrali voce ubiquitariâ surrogare vis monstra verborum more Cardinalis Bacci conglobata. Comprobo, quod pro tabernâ applicationis dicis tabernam programmatis, sed reprobo, quod pro voce programmatis supponis circuitiones verborum parum commodas.

### **4. to boot**

Quod proponis iuncturam verbalem, quae est “systema ciere/ movere”, minimē respuo. Nil obstat.

### **5. browser – phyllometretes**

Similiter placet mihi haec vox neograeca, quae adhibeat in re computatrali ac illa vox sarotae, quam tu commendas. Verba neograeca saepe nobis sunt exempla bene apta. Non nimis longum est verbum.

### **6. cybersex – coitus \*retialis ?**

Non videris rectē intellexisse sensum huius notionis (an iocaris?).

### **7. data/ datum**

Scilicet etiam singularem formam interdum esse adhibendam. Adnotandum est hoc participium perfecti passivi Latinum ex unâ parte latê patere in multis linguis modernis, ex alterâ non bene aptum esse ad coniunctiones verborum novas configendas. cfr angl media, theod. Medien – verbum ubique terrarum notum, e Latino sermone derivatum, tamen propter formam suam grammaticam et sensum mutatum aliquatenus a normis Latinitatis discrepans. Interdum etiam defensoribus Latinitatis vivae compromissa sunt facienda.

## 8. eretire = to download - irretire = to post

Placent haec verba in re computatrali adhibenda, quia sunt brevia et facilia intellectu. Non est periculum, ne confundantur cum re piscatoriâ.

## 9. screen = \*monitrum – album visificum?

cfr angl. monitor; fr. moniteur; hisp. monitor; ital. monitor; neogr. οθόνη (**τον υπολογιστή**)

Mones sensum verbi Latini originalis nomine anglico conficto aliquatenus esse mutatum. Tamen sensus subest etiam neologismo Latino sat intelligibilis: Monitro monemur de statu computatri aut rerum a computatro conditis atque tractatis. Album visificum (in Lexico Auxiliari indicatum, ad “Kinoleinwand” spectans) nimis salebrosa et parum utilis est vox novata; adiectivum, q.e. album, displicet in hac re; quomodo Latinê dicis i.q. “weißer Bildschirm”? Et quomodo appellas coniunctiones verborum, quales sunt “Bildschirmkopie, -kontrolle, -übertragung” et sescenta alia huiusmodi? Cavendum nobis est, ne incidamus in errores Cardinalis Bacci monstruosos. Fortasse consentaneum est, ut etiam deliberemus de voce neograecâ adhibendâ:

Η οθόνη του υπολογιστή (αγγλικά: μόνιτορ) είναι μια ηλεκτρική συσκευή που απεικονίζει εικόνες δημιουργημένες από υπολογιστές. Οι περισσότερες σύγχρονες οθόνες αποτελούνται από μια οθόνη υγρών κρυστάλλων, ενώ οι παλιότερες οθόνες βασίζονται σε καθοδικό σωλήνα. Η οθόνη περιλαμβάνει την συσκευή απεικόνισης, καθώς και απλά ηλεκτρονικά κυκλώματα για να παράγει και να διαμορφώνει την εικόνα από το ηλεκτρικό σήμα που στέλνεται από την πηγή, και ένα συνήθως πλαστικό κάλυμμα. Στον υπολογιστή, υπάρχει κύκλωμα γραφικών (συχνά σε μορφή κάρτας οθόνης), το οποίο παράγει οπτικό σήμα σε μορφή συμβατή με την οθόνη.

Haud scio an praeferendum sit nomen secundum hoc exemplum neograecum confictum. Mihi, ut verum confitear, valdē placet huius verbi sonoritas (si quidem adhibetur pronuntiatus aureae Latinitatis restitutus).